
UCHWAŁA NR XL/403/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) w związku z art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1057; z 2019 r. poz. 2020; z 2021 r. 
poz. 1038, poz. 1243, poz. 1535) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr L/352/98 Rady Miasta Pruszcz Gdański z dnia 20 lutego 1998 r. w sprawie inicjatyw 
inwestycyjnych dotyczących miasta Pruszcz Gdański. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

 

Id: D46BAA6F-6DA0-4047-8F56-CAA36023838F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/403/2022 

Rady Miasta Pruszcz Gdański 

z dnia 2 marca 2022 r. 

Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 

§ 1. Inicjatywa lokalna to forma współpracy Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański z mieszkańcami, w celu 
wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności lokalnej. 

§ 2. 1. Z wnioskiem o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej mogą wystąpić mieszkańcy 
miasta Pruszcza Gdańskiego bezpośrednio lub za pośrednictwem organizacji pozarządowych, lub podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mających swoją siedzibę 
na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański. 

2. Wniosek może dotyczyć wyłącznie zadań publicznych, o których mowa w art. 19b ust. 1 pkt 1 - 7 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, stanowi wniosek w rozumieniu Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

§ 3. Szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej: 

1) Zadania inwestycyjne: 

Kryteria oceny Liczba punktów 
Zgodność wniosku z lokalnymi potrzebami 0-5 
Ilość beneficjentów zdania publicznego: 0-5 
- do 20 osób 0 
- od 21 do 50 osób  1 
- od 51 do 100 osób  2 
- od 101 do 500 osób 3 
- od 501 do 1000 osób 4 
- powyżej 1000 osób 5 
Udział finansowy Wnioskodawcy w realizacji zadania: 0-5 
- do 10 % wartości zadania 0 
- od 11 % do 20 % wartości zadania 1 
- od 21 % do 40 % wartości zadania 2 
- od 41 % do 60 % wartości zadania 3 
- od 61 % do 80 % wartości zadania 4 
- powyżej 81% wartości zadania  5 
Udział rzeczowy Wnioskodawcy w realizacji zadania: 0-5 
- do 10% wartości zadania 0 
- od 11% do 20 % wartości zadania 1 
- od 21% do 40% wartości zadania 2 
- od 41% do 60% wartości zadania 3 
- od 61% do 80% wartości zadania 4 
- powyżej 81% wartości zadania 5 
Udział własny Wnioskodawcy w formie pracy społecznej: 0-5 
- do 20 godzin pracy społecznej 0 
- od 21 do 50 godzin pracy społecznej 1 
- od 51 do 100 godzin pracy społecznej 2 
- od 101 do 200 godzin pracy społecznej 3 
- od 201 do 500 godzin pracy społecznej 4 
- powyżej 500 godzin pracy społecznej 5 
Stan przygotowania zadania (dostarczenie poniższych załączników) 0-2 
dokumentacja projektowa z przedmiarem i kosztorysem inwestorskim oraz 
przygotowanym wnioskiem o pozwolenie na budowę lub zgłoszeniem zamiaru 

2 

Id: D46BAA6F-6DA0-4047-8F56-CAA36023838F. Podpisany Strona 1



budowy 
dokumentacja projektowa bez przedmiaru i kosztorysu inwestorskiego 1 
brak dokumentacji 0 
Zaangażowanie środków budżetowych 0-5 
- do 20 000 zł 5 
- 20 000 zł – 50 000 zł 4 
- 50 000 zł – 100 000 zł 3 
-100 000 zł – 200 000 zł 2 
- 200 000 zł – 500 000 zł 1 
- powyżej 500 000 zł 0 
Koszty eksploatacji inicjatywy lokalnej, jeśli wystąpią, ponoszone przez 
Gminę po jej zrealizowaniu 

0-5 

Wniosek, który otrzyma mniej niż 20 punktów nie może być realizowany. 

  

2) Pozostałe zadania: 

Kryteria oceny Liczba punktów 
Zgodność wniosku z lokalnymi potrzebami mieszkańców 0-5 
Ilość beneficjentów zadania publicznego 0-5 
- do 50 osób 0 
- od 51 do 100 osób 1 
- od 101 do 500 osób 2 
- od 501 do 1000 osób 3 
- od 1001 do 3000 osób 4 
- powyżej 3000 osób 5 
Udział finansowy Wnioskodawcy w realizacji zadania 0-5 
- do 10% wartości zadania 0 
- od 11% do 20 % wartości zadania 1 
- od 21% do 40% wartości zadania 2 
- od 41% do 60% wartości zadania 3 
- od 61% do 80% wartości zadania 4 
- powyżej 81% wartości zadania 5 
Udział rzeczowy Wnioskodawcy w realizacji zadania 0-5 
- do 10% wartości zadania 0 
- od 11% do 20 % wartości zadania 1 
- od 21% do 40% wartości zadania 2 
- od 41% do 60% wartości zadania 3 
- od 61% do 80% wartości zadania 4 
- powyżej 81% wartości zadania 5 
Udział własny Wnioskodawcy w formie pracy społecznej 0-3 
- do 10 godzin pracy społecznej 0 
- od 11 do 50 godzin pracy społecznej 1 
- od 51 do 100 godzin pracy społecznej 2 
- powyżej 101 godzin pracy społecznej 3 
Zaangażowanie środków budżetowych 0-5 
- poniżej 3 000 zł 5 
- 3 000 zł – 10 000 zł 4 
- 10 000 zł – 30 000 zł 3 
- 30 000 zł – 50 000 zł 2 
- 50 000 zł – 100 000 zł 1 
- powyżej 100 000 zł 0 
Doświadczenie i rzetelność w organizacji podobnych przedsięwzięć 0-5 
Wartość merytoryczna 0-5 

Id: D46BAA6F-6DA0-4047-8F56-CAA36023838F. Podpisany Strona 2



 
Wniosek, który otrzyma mniej niż 22 punkty nie może być realizowany. 

§ 4. Burmistrz Pruszcza Gdańskiego podejmuje ostateczną decyzję o przystąpieniu do realizacji zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, w oparciu o szczegółowe kryteria, o których mowa w § 3  i przy 
uwzględnieniu celowości realizacji zadania publicznego ze względu na potrzeby mieszkańców Gminy Miejskiej 
Pruszcz Gdański. 

Id: D46BAA6F-6DA0-4047-8F56-CAA36023838F. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 19c ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego został zobowiązany do określenia trybu i szczegółowych 
kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. Zadania takie mogą 
być zgłaszane przez mieszkańców miasta bezpośrednio bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych lub 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ww. ustawy. 

W ramach inicjatywy lokalnej mogą być realizowane zadania w zakresie: 

1) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych obejmującej w szczególności: 
budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji i sieci wodociągowej, budynków oraz obiektów architektury, 
stanowiących własność jednostki samorządu terytorialnego, 

2) działalności charytatywnej, 

3) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

4) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego, 

5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

6) promocji i organizacji wolontariatu, 

7) edukacji, oświaty i wychowania, 

8) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

9) turystyki i krajoznawstwa, 

10) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

11) porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

12) rewitalizacji. 

Niniejsza uchwała została w okresie od 20 stycznia 2022 r. do 31 stycznia 2022 r. poddana konsultacjom 
społecznym, w których mogli uczestniczyć mieszkańcy Pruszcza Gdańskiego oraz organizacje pozarządowe 
mające swoją siedzibę na terenie miasta Pruszcza Gdańskiego. Do konsultacji społecznych zgłosiła się jedna 
osoba, która nie miała zastrzeżeń do przedmiotowej uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: D46BAA6F-6DA0-4047-8F56-CAA36023838F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XL/403/2022 
Data dokumentu 2022-03-02 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków 

o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej 
Identyfikator dokumentu D46BAA6F-6DA0-4047-8F56-CAA36023838F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-605585965 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.03.2022 08:25:54 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

Id: D46BAA6F-6DA0-4047-8F56-CAA36023838F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1

	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-03-03T08:57:02+0100




